
124  diário oficial Nº 34.772 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2021-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 17.387/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data do 
certame: 06/12/2021. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE COMEDOUROS, RAÇÃO ANIMAL PARA CÃES E GATOS, PARA ATENDER 
A DEMANDA DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://
www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:licitacao@
maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 19/11/2021.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 731165

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº 4.024/2021-PMM, CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 003/2021-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, IM-
PLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO, REVITALIZAÇÃO DO CONJUNTO DE 
SINALIZAÇÃO VIARIA (VERTICAL, HORIZONTAL, SEMAFÓRICA E DISPOSITIVOS 
AUXILIARES) A SEREM FUTURAMENTE EXECUTADAS E IMPLANTADAS NAS VIAS 
(URBANAS E RURAIS) LOCALIZADAS GEOGRAFICAMENTE NO MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ/PA. O Secretário Municipal de Segurança Institucional, no uso de suas atri-
buições legais, em conformidade com o Art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93, por 
interesse da administração, resolve: Revogar em todos os seus termos o PROCESSO 
Nº 4.024/2021-PMM, CONCORRÊNCIA Nº 003/2021-CEL/SEVOP/PMM. Marabá/PA, 
18 de novembro de 2021. Jair Barata Guimarães - Secretário.

Protocolo: 731193

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 067/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCES-
SO ADMINISTRATIVO N° 25.914/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. 
Data da Sessão: 06/dez/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE JANELAS E PORTAS EM BLINDEX E PORTAS E JANELAS NO 
VIDRO COMUM, COM INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP - PMM. Recursos: 
Próprios - Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 731199

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 024/2020 - SSAM
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 006/2021 - SSAM cele-
brado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ (SSAM) e a 
empresa C W ALENCAR COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 27.944.538/0001-00, e que 
tem por objetivo registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimen-
tícios para compor o café da manhã dos servidores que realizam a operação de 
limpeza urbana de competência do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá 
- SSAM. O presente termo tem como objeto a RESCISÃO do contrato firmado 
entre as partes em 28/01/2021, nos termos do art. 66 artigos da Lei n 8.666/93. 
O desrespeito às Cláusulas 3.1, 5.1, e 5.1.1, rescisão unilateral por parte da Ad-
ministração Pública. As cláusulas 14.1, 14.2, 14.2.1.
Fica rescindido unilateralmente, a partir de 19 de novembro de 2021.

Marabá, 19 de novembro de 2021.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 731185

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 060/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCES-
SO ADMINISTRATIVO N° 24.117/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. 
Data da Sessão: 03/dez/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDRA DE MÃO (PEDRA 
CABEÇA DE JACARÉ), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP - PMM. Recursos: Próprios - In-
tegra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 
08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 731190

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021-SRP 
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Uma Retroescavadeira, Zero Qui-
lometro (2021), Conforme Contrato De Repasse Nº 871008/2018/Mapa/Caixa, 

Para Atender A Demanda Do Município De Novo Progresso/Pa.Empresa Vence-
dora: Favorita Comercio E Serviços Ltda, Cnpj: 21.380.013/0001-03, Ata Srp Nº 
1211001/2021, Com Valor De R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil 
reais) de 12/11/2021 Até 12/11/2022. Homologo A Licitação Na Forma Da Lei Nº 
8.666/93 Em 12/11/2021. Gelson Luiz Dill - Prefeito.

Protocolo: 731201

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
RETIFICAÇÃO  

Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 03/2021-SRP. 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará, torna publico a re-
tificação da publicação de Aviso de licitação do Pregão Presencial de nº 03/2021-
SRP, circulada no DOE/PA edição 34.764, Jornal de Grande Circulação, Diário 
do Pará, também no Diário oficial dos Municípios do Estado do Para, e no Diário 
Oficial do Município na data de 12 de novembro de 2021. ONDE SE LÊ: Local: 
O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa 
Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos en-
contram se disponíveis no endereço eletrônico acima. LEIA-SE: Local: O certa-
me será realizado na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa 
- Novo Progresso - PA. Atendimento ao Público das 08h00min às 13h00minh. O 
Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço acima. Informações 
pelo licitacaonp@outlook.com. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 731203

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE NOVO REPARTIMENTO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-012-FDB
O Município de NOVO REPARTIMENTO, através do FUNDO DE MANUTEN-
ÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB por intermédio da Comissão 
de Licitação, torna público que às  08:00 horas do dia 08 de dezembro de 2021, 
fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço glo-
bal, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RE-
FORMA E MANUTENÇÃO DA E.M.E.F. WALDIR RIBEIRO DE ALMEIDA, LOCALIZA-
DA NA RUA SABIÁ, S/Nº, UIRAPURU, ZONA URBANA, E REFORMA DA QUADRA 
DE ESPORTE DA E.M.E.F. RAIMUNDO RODRIGUES SANTOS, LOC ALIZADA NO 
DISTRITO DE MARACAJÁ, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO/
PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala 
de Reuniões da Prefeitura. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 
Lei nº 8.666 de 21/06/1993, com as alterações posteriores que lhe foram intro-
duzidas. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão 
de Licitação da Prefeitura, no Portal da Transparência do Município de Novo Re-
partimento, GEO-OBRAS do TCM/PA, e através de solicitação pelo e-mail: cplno-
vorepartimento2021@gmail.com. Novo Repartimento - PA, 22 de novembro de 
2021. SIDILENI CHAVES DE SOUZA. Comissão de Licitação. Presidente.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-013-FDB
O Município de NOVO REPARTIMENTO, através do FUNDO DE MANUTEN-
ÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB por intermédio da Comissão 
de Licitação, torna público que às  08:00 horas do dia 09 de dezembro de 2021, 
fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço glo-
bal, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) QUA-
DRAS DE ESPORTE NAS ESCOLAS: EMEF JOSÉ CÍCERO DA SILVA, LOCALIZADA 
NA RUA BEM-TE-VI, S/Nº, UIRAPURU, ZONA URBANA, EMEF NETÉLCIO FERREI-
RA DE BRITO, LOCALIZADA NA VILA NETEOLÂNDIA, PROJETO DE ASSENTA-
MENTO RIO GELADO, ZONA RURAL E EMEF TOMÁZ ANTONIO GONZAGA, LO-
CALIZADA NA RUA SÃO FRANCISCO, S/Nº, DISTRITO DE BELO MONTE, ZONA 
RURAL, NO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de Reuniões da Prefeitura. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21/06/1993, 
com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura, no Por-
tal da Transparência do Município de Novo Repartimento, GEO-OBRAS do TCM/
PA, e através de solicitação pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@gmail.com. 
Novo Repartimento - PA, 22 de novembro de 2021. SIDILENI CHAVES DE 
SOUZA. Comissão de Licitação. Presidente

Protocolo: 731204

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2021  

Período de Credenciamento: 23/11/2021 a 15/12/2021 de 08:00h as 12:00h 
e das 14:00h as 17:00h. Abertura da Sessão: 16/12/2021 às 09:00hs. Ob-
jeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para serem 
utilizados na alimentação dos alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino 
das zonas Urbana, Rural e Área Indígena e a CEMEI (Centro de Educação 
Infantil). A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, 
de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm: 22/11/2021. Luciana Brito 
Vieira - Presidente. Portaria n° 062/2021-GPP.

Protocolo: 731207


